tes, illasque perpetuo dioecesi Clivi Zamoerensis adnectit ; 

b) paroecias vulgo San Juan Bautista et Santa Lucia nuncupatas^ 

I 

DECRETUM 

De finium dioecesium immutatione 
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intra fines civilis territorii seu « Partido » Florencio Várela sitas, illas

que perpetuo dioecesi Avellanediensi adsignat. 

Mandat insuper Sacra Congregatio Consistorialis ut documenta et 

acta praefatorum territoriorum clericos, fideles et bona temporalia 

respicientia a Curia a qua ad Curiam cui illa nuper aggregata sunt, 

quam primum, transmittantur. 

Ad clerum quod attinet statuit ut, simul ac praesens Decretum ad 

effectum deductum fuerit, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti 

in cuius territorio ecclesiasticum beneficium aut officium legitime deti

nent; ceteri autem sacerdotes, clerici Seminariique tirones dioecesi illi 

incardinati maneant vel incardinentur in cuius territorio legitimum 

habeant domicilium. 

Ad haec perficienda Sacra Congregatio Consistorialis memoratum 

Exomum P. D. Humbertum Mozzoni deputat, necessarias et oppor

tunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

imposito ad eamdem Sacram Congregationem, cum primum fas erit, 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde 

valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

2 mensis Martii anno 1964. 

CAROLUS Card. CONPALONIERI, a Secretis 

L. © S. 

f Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I I 

HONOLULUENSIS 
DECRETUM 

De finium dioeceseos mutatione 

Dissita in Pacifico Oceano exstat Insula, cui nomen « Johnston 

Island », centesimum et septuagesimum (CLXX) occidentalis a Greenwich 

longitudinis et decimum septimum (xvn) boreae latitudinis gradum 

attingens, sub Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis di-
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cione constituta. Quae quidem Insula, hactenus deserta, nulli ecclesia
sticae circumscriptioni ascripta est. 
Cum vero hisce temporibus ob grandia a Civilibus Potestatibus opera 

aggressa plures opifices illuc appulere, ab Apostolica Sede enixe petitum 
est, ad fidelium animarum spirituali curae aptius consulendum, ut prae
fata (( Johnston Island » Honoluluensi, quae est vicinior, dioecesi per
petuo adnecteretur. 
Porro Ssmus Dominus Noster Paulus, Divina Providentia Pp. VI, 

rei opportunitate perpensa et habito favorabili voto Excmi P. D. Aegi-
dii Vagnozzi, Archiepiscopi tit. Myrensis et in Civitatibus Foederatis 
Americae Septentrionalis Delegati Apostolici, de consilio infrascripti 
Cardinalis S. Congregationis Consistorialis Secretarii, ratus id in bo
num animarum cessurum, porrectis precibus benigne annuendum censuit. 
Quapropter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, de plenitudine Apostolicae potesta
tis, praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub 
plumbo Litterae datae forent, universum territorium memoratae Insulae 
« Jobnston Island » Honoluluensi dioecesi perpetuo attribuit, mutatis 
hac ratione huius dioeceseos finibus. 
Ad haec omnia exsecutioni mandanda idem Ssmus Dominus Noster 

deputare dignatus est memoratum Excfhum P. D. Aegidium Vagnozzi, 
necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, 
ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 
constitutum, onere ei imposito ad hanc S. Congregationem Consistorialem 
authenticum exemplar actus peractae exsecutionis quam primum remit
tendi. 
Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die VIT 

mensis Martii a. D. MCMLXIV. 

X. & S. 

CAROLUS Card. GONFALONIERI, a Secretis 

t Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

• • • • • i 

PANORMIT ANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iacobi Cusmano, sacerdotis et 

fundatoris Congregationum Servorum et Servarunt Pauperum v. d. « Boc

cone del povero ». 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Si qua umquam fuit aetas quae tot super humana fraternitate editos 

vidit libros totque audivit prolatos sermones, haec nostra profecto est. 

At huiusmodi fraternitas non est nisi quaedam verae germanaeque dilec

tionis fallax, ementita et fucata species, quandoquidem, frigescente et 

arescente Christi caritate, virescere nunquam potest in proximum cari j 

tas. Hoc perspicuum habetur ex quo divina illa insonuit vox : « Manda

tum habemus a Deo, ut qui diligit Deum diligat et fratrem suum » (I Io. 

4, 21). Tanta siquidem hi duo amores, Dei scilicet et proximi, inter se 

copulantur necessitudine et cognatione tit, altero sublato, alter simul con-

cidat. Idcirco, cum laesum se prodit funditusque eversum divinum de fra

terna dilectione praeceptum, eo ipso unaque simul neglectum omnino se 

ostendit impieque violatum quod de caritate Dei maximum est et primum 

mandatum. Verum Deus misericors, quoties maxime videntur christia

nae sapientiae principia oblitterari, tunc viros exsuscitare solet suo spi

ritu plene imbutos et actuosa in fratres caritate praestantes, qui multi

tudines, singulari ipsorum virtutum, beneficiorum rerumque gestarum 

magnitudine perculsas, eo reducant unde infeliciter discesserint, easque 

simul doceant moneantque nullam esse, eamque ne mente quidem con

cipi posse, in proximum caritatem a Dei caritate seiunctam. 

Hos inter viros praestare visus est superiore saeculo, in nobilissima 

atque ubere Sicula terra, Servus Dei Iacobus Cusmano. Is namque se 

totum pauperum necessitatibus ac doloribus leniendis dedidit, ut simul 

eorumdem animos ad caelestium bonorum spem et amorem erigerei. 

34 - ACTA, vol. VI , n. 8. — 10-7-1964. 
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Panormitana in civitate, die 15 mensis Martii anno 1834, e legitimis 

coniugibus Iacobo Cusmano et Magdalena Patti,, censu et pietate conspi

cuis, ortum habuit Famulus Dei, atque insequenti die ̂ acro est renatus 

fonte, nominibus inditis Iacobo Iosepho Vincentio. Tres habuit fratres 

sororesque duas, quarum Vincentia, natu maior, sedula cura et chri

stiana educatione Iacobum instituit, postquam, trium puer annorum, 

matre fuit ornatus, eumque postea, religiosae vitae addicta, operibus 

condendis adiuvit. 

Bonam sortitus indolem, educatione eam fovit, ac tenella adhuc aetate 

de pauperibus opitulandis cogitare coepit : frusta esculenta, parvum 

peculium suum, vestes et calceamenta coaetaneis inopibus donabat. Cui 

ideo aptari illa possunt : <( Ab infantia mea crevit mecum miseratio » 

(Iob. 31,18). 

Primis a sacerdote quodam exceptis litterarum rudimentis, studio

rum domicilia gravioribus disciplinis tradendis apud Societatis Iesu 

sodales Panormitana in urbe celebravit; deinde studiorum Universi 

tatem frequentava ad lauream in medicorum scientia assequendam, 

studio non minus quam vita et pietate condiscipulis optima praebens 

exempla. De seligenda autem arte medendi tum consilium cepit, cum 

a germano fratre, quominus ad exteras Missiones proficisceretur, impe

ditus fuit. 

Lauream in medicina adeptus, non solum operam praestabat suam 

gratuito, verum pauperibus et auxilium erogabat. In his autem curandis 

nihil ipse omittebat, ut cum corpore anima quoque salutem acciperet. 

Dicere enim erat solitus : per caritatem ad fidem. 

Ut divinae voluntati, quam moderatoris conscientiae ope melius 

cognovit, obtemperaret, viam iniit ad clericalem militiam amplexandam, 

licet se, qui ad sacerdotium ascenderet, indignum putaret. Theologicis 

igitur studiis, duce et moderatore Canonico quodam Panormitanae ec

clesiae cathedralis, diligenter operam dedit, et tandem die 21 Decem

bris anno 1860 sacerdotio auctus est. Sacerdotalibus muniis toto animi 

ardore incubuit. Caritate autem in pauperes inflammatus, sua mente 

versabat consilium Institutum quoddam in eorum commodum condendi. 

Cuius quidem Instituti originem ita testes et documenta innuunt : Cum 

quodam die Famulus Dei visendi causa ad medicum amicum se contu

lisset, familiam cunctam inter cenandum invenit, viditque omnes, paren

tes scilicet eorumque liberos, offulam de epulis immittentes in patinam, 

quae in media exstabat mensa. Quaerenti autem ex eis cur ita agerent, 

respondit paterfamilias offulas quemque posuisse cuidam pauperi dan-
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das, «pauperis buccellas )) appellatas, idque cotidie in sua domo fieri. 

Qua misericordiae opera percitus, Iacobus noster statim cogitavit inmi -

meras Panormitanas familias hoc idem praestare posse ad miseros sa-

tiándos et sublevandos. Ita Famulus Dei consilium cepit novi consti

tuendi Instituti, quod a Buccella Pauperis, vulgo « Boccone del Povero », 

appellaret. 

Primum quidem Instituti nucleum, germana sorore Vincentia auxi

liante, in domo posuit iuxta ecclesiam SS. XL Martyrum pro puellis 

orphanis. Succrescente autem orphanorum numero, domus translata est 

apud S. Marcum, ubi sacram vestem primae Sorores, quas inter ipsius: 

soror et neptis, mense Maio anni 1880, induerunt. Quattuor annis post 

communitatem Fratrum laicorum servorum pauperum instituit, quam 

vero die 21 Novembris a. 1887 nova Congregatio Sacerdotum Servorum 

Pauperum subsecuta est. 

Famulus Dei totum se, parochiali officio et canonicatu abdicatis, 

operi suo confirmando et dilatando, nulli parcens labori, devovit ; vitu

perationes sustinuit, obstacula superavit haud pauca. Sortis aliquando 

relictus, eleemosynas ostiatim ad tardam usque vesperam quaeritabat 

pro pauperibus, orphanis, senibus et derelictis; quos omnes intuens 

tamquam Christi personam venerabundus complectebatur, nudato càpite 

quandoque adibat et exquisitis officiis cumulabat. Sacerdotibus et Soro

ribus sui Instituti eundem, quo ipse ducebatur, spiritum infundere cu

rabat, sive exhortationibus sive exemplis. 

Laboribus tandem potius quam aetate fractus, repentino morbo con

fectus, obdormivit in Domino die 14 mensis Martii anni 1888, eique 

universa Panormitana civitas sollemni funere parentavit. 

Percrebrescens autem in dies sanctimoniae eius fama, qua vivens 

quoque honestatus fuerat, caelestibus signis visa est confirmari. Quamob

rem, cum vix actoribus licuit, de Beatorum Caelitum honoribus eidem 

decernendis causa agi coepta est. Instructi itaque sunt ordinarii, qui 

dicuntur, processus, in Panormitana Curia et rogatoriales inquisitiones, 

in Curiis Agrigentina et Catanensi, qui absoluti ad Sacram hanc Rituum 

Congregationem delati sunt. Interim quamplurimae litterae S. R. E. 

Cardinalium sacrorumque Antistitum ac virorum tam ecclesiastica 

quam civili dignitate insignium ad Summum Pontificem pervenerunt, 

sanctitatis famam Servi Dei extollentes causaeque beatificationis in

troductionem enixe postulantes. 

Servatis omnibus de iure servandis, Sacra eadem Rituum Congre

gatio, scriptis Famuli Dei rite perpensis, Decreto diei 3 Februarii a. 
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1946, approbante Pio Papa XII fel. rec , ad ulteriora procedi posse 

edixit. Quapropter, instante Revmo P. Theodoro a Sacra Familia, Or

dinis Exeálceatorum Ssmae Trinitatis causaeque huius solertissimo Po

stulatore, Emus ac Revmus Dominus Clemens Cardinalis Micara, Epi

scopus Veliternus et causae Ponens seu Relator, in ordinariis Sacrae 

Rituum Congregationis comitiis die 23 mensis Maii anni huius ad Vati

canum celebratis, dubium proposuit disceptandum : An signanda sit 

commissio^ introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Emi ac Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, post relatio

nem ipsius Cardinalis Ponentis, audito quoque Officialium Praelatorum, 

praesertim R. P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., Fidei Promotoris Ge

neralis, suffragio, omnibus diligenter perpensis, rescribere censuerunt : 

Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta insequenti die de praemissis omnibus Sanctissimo Domino no

stro Ioanni Papae XXIII per supra dictum Fidei Promotorem Generalem 

fideli - relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congrega

tionis ratum. habuit et probavit atque commissionem introductionis 

causae Servi Dei Iacobi Cusmano Sua Ipsius manu signare benigne 

dignata est. 

Datum Romae, die 24 mensis Maii, a. D. 1961. 

83 C. Card. CICOGNANI, Ep, Tusculan., Praefectus 

L. © S. 

Henricus Dante, a Secretis 

II 

TAURINENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Pauli Pii Pèrazzo, e Tertio Ordine 

saeculari S. Francisci. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Nobilis Pedemontana tellus in fastis christianae religionis quovis 

tempore illustris, viciniore nobis aevo omnino praeclarissima fulsit, 

saeculo praesertim decimonono, quum multi viri ac mulieres talem sane-
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titudinis famam adepti sunt, ' ut < omnibus lucerent exemplo. Ex eis non

nullos infallibilis-Ecclesiae Magister in Sanctorum catalogo solemniter 

adscripsit, uti Iosephum Benedictum Cottolengo, Ioannem Bosco, Iose

phum Cafasso, Dominicum Savio, Mariam Dominicam Mazzarello ; 

quorundam vero vita, virtutes ac miracula sub iudicio magisterii eccle

siastici adhuc cribrantur, at spes effulget proxime eos in berniniana 

gloria Basilicae Vaticanae eundem honorem adepturos esse. 

Istorum in numero eximium locum tenet Paulus Pius Perazzo, qui 

totam vitam non in claustris absconditam, sed inter mundi turbulenta 

pericula, pretiosam in conspectu Dei et hominum vixit, de sè bonum 

undique dispergens odorem. 

Actionis Catholicae strenuus miles, operariorum catholicorum im

piger assecla, consociationis sanctificationis festorum operosus exci

tator, cuiusvis pii operis zelator industrius, verbo et exemplo omnibus 

christianae religionis semitas ostendit. Tertio saeculari Ordini Sancti 

Francisci Asisinatis adscriptus, Seraphici Patris vestigia constanter 

fideliterque sequebatur. Erga Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum 

intenso ferebatur amore, cotidianam adorationem assidue colebat, et 

ad tabernaculum uti cervus ad fontes aquarum properabat. Per totius 

vitae cursum, nihil aliud sibi proposuit quam ad altiora conscendere, 

perfectioraque semper assequi. In officiis vero fungendis et in ceteris 

vitae muneribus quantopere ardens in Deum amor hominum mores 

emendare, praesertim vero opificum ordines ad religiosam, moralem ci

vilemque renovationem excitare possit, ostendit. 

Di 5 Iulii mensis anni 1846 Niciae Montisferrati, Aquensis dioece

seos intra fines, natus est Famulus Dei et die insequenti sacris lustra

libus aquis est ablutus. A piis parentibus, qui non modo bonis terrenis, 

sed et christianis quoque virtutibus pollebant, in amore ac timore Domi

ni una cum fratre et quattuor sororibus religiosam recepit institutionem, 

ita quidem ut a puero a divina gratia trahi videretur. Nihil igitur 

mirum si erga parentes, ludimagistros ac superiores reverentia, oboe

dientia et hilaritate eminuit, erga fratrem, sorores et coaequales autem 

dulcedine, humanitate, caritate atque patientia, ac multo magis pietate 

erga Deum. A matre litterarum prima rudimenta didicit, studiis autem 

severioribus publicas apud scholas sua in civitate vacare coepit, post

quam fuerat iam sacro chrismate linitus, et ad mensam eucharisticam 

accesserat. 
Iuvenilem adeptus aetatem, ob familiares necessitudines a studiis 

534 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

coactus est remittere ac panem cotidianum sibi suisque comparare in 

publica administratione viae ferreae, ubi non immerito ad altiora per

venit officia. Peculiari autem studio in Tertium Sancti Francisci Ordi

nem, tum etiam in sanctum Mariale Rosarium nec non in Romanum 

Pontificem et in Ecclesiam captus est. Sodalitatem adorationis cotidia

nae perpetuae firmandam dilatandamque curare, spiritum Tertii Sera

phici Ordinis divulgare sategit. Piam Unionem contra blasphemiam et 

turpiloquium excitavit, suumque Conferentiae S. Vincentii a Paulo, 

Catholicorum Operariorum Unioni aliisque piis sodalitatibus nomen 

dedit. Nonnulla opuscula et folia typis edidit, pietati ac religioni inter 

coaetaneos fovendae quam maxime utilia. Tandem, aetatis anno sexa

gesimo sexto, post diuturnum rabiei morbum, per canis morsura con

tractum, Ecclesiae Sacramentis pie refectus, Augustae Taurinorum die 

22 Novembris anni 1911 pie obiit in osculo Domini. 

Eius transitus magno omnes dolore affecit, et eximias eius virtutes 

cuiusvis coetus et conditionis homines laudarunt et exaltarunt. Iis per

motus, Ordinarius Taurinensis super eius sanctitatis fama in dies aucta 

et dilatata ordinarias inquisitiones paucis post annis ab obitu instituit 

ac Romam, uti de iure, ad Sacram Rituum Congregationem transmisit, 

ut sedulo disceptarentur. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, in congregatione ordinaria 

diei 8 Maii 1934 ad Vaticanas Aedes habita, de scriptis Servi Dei actum 

est, et ut ad ulteriora procedi posset Pius Papa XI fel. rec. die sequenti 

decernere benigne dignatus est. Tandem, instante Revmo P. Antonio 

Cairoli, Ordinis Fratrum Minorum sollertissimo Postulatore generali, 

infrascriptus Cardinalis Caietanus Cicognani, Episcopus Tusculanus, 

S. Rituum Congregationis Praefectus, causaeque Ponens seu Relator, 

in ordinario Sacrae Rituum Congregationis coetu die 23 Maii 1961 in